



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PODER LEGISLATIVO

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Antonio Oliveira Costa
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de São João de Pirabas.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

São João de Pirabas, 12 de setembro de 2023.


SAMYLE EMMANUELLE COSTA DO ESPIRITO SANTO
Agente de Contratação



AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI
CNPJ: 39.780.214/0001-63 Inscrição Estadual: 15.727.390-3
Travessa Cel. Antonio Pedro, N° 813, Centro
Cep: 68.600-000 - Bragança-Pa

COTAÇÃO DE PREÇOS

A

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA

RESPONSÁVEL:

NOME: SAMYLLE EMMANUELLE COSTA DO ESPIRITO SANTO

PROPONENTE (EMPRESA):

NOME: AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 39.780.214/0001-63

ENDEREÇO: TRAVESSA CEL. ANTONIO PEDRO , N° 813, CENTRO, BRAGANÇA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	1000	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
2	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	1000	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
3	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL. FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	200	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
4	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PAGINAS	50	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
5	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PAGINAS	50	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
6	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PAGINAS	50	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
7	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	700	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
8	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	70	Unidade	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00
9	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15. TRIPLEX 250G - COLORIDO	600	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
10	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20. TRIPLEX 250G - COLORIDO	700	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
11	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO YAM. 15X30 CM - PAPEL TRIPLEX 250G - COLORIDO	500	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
12	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G. COLORIDO TAMANHO A4	1000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
13	FOLDERS PARA DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210G BRILHO	500	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 46.110,00

1- Valor Total da Proposta **R\$ 46.110,00** (quarenta e seis mil e cento e dez reais).

2- O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dados do Representate

Nome: ALAN FELIPE NASCIMENTO E NASCIMENTO

CPF: 004.500.132-43

Fone: 91 983420180

E-mail: ajs.nascimento@yahoo.com.br

Bragança/PA, 06 de setembro de 2023.

AMAZON MALHARIA E
COMUNICACAO VISUAL
LTDA:39780214000163

Assinado de forma digital por AMAZON
MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA:39780214000163

AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 9.780.214/0001-63

COTAÇÃO DE PREÇO

Nome de Fantasia: GENESIS GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL	
Razão Social: J M DO NASCIMENTO COMUNICACAO VISUAL EIRELI	
CNPJ: 18.290.415/0001-02	Optante pelo SIMPLES? (Sim)
Inscrição Estadual: 15.413.058-3	Inscrição Municipal: 50685
Endereço: Av Presidente Castelo Branco, 444	
Bairro: CENTRO	Cidade: MÃE DO RIO - PARA
CEP: 68.675-000	E-mail para assinatura digital: maedoriooutdoor@gmail.com
Telefone: (91) 98130-0340	
DADOS BANCARIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL	
AGÊNCIA: 3201-8	
CONTA CORRENTE: 24.606-9	

A

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

RESPONSÁVEL:

NOME: SAMYLLE EMMANUELLE COSTA DO ESPIRITO SANTO


ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	1000	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
2	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	1000	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
3	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	200	Unidade	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
4	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PAGINAS	50	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 1.205,00
5	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PAGINAS	50	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
6	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PAGINAS	50	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
7	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	700	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 9.100,00
8	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	70	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
9	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	600	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
10	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	700	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00

11	CONFECÇÃO 15X30 CM COLORIDO DE CERTIFICADO YAM. PAPEL TRIPLEX 250G -	500	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
12	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	1000	Unidade	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
13	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	500	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 975,00
VALOR TOTAL					R\$ 44.355,00

1- Valor Total da Proposta **R\$ 44.355,00** (quarenta e quatro mil e trezentos e cinquenta e cinco reais).

- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.
- Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.
- Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Mãe do Rio - PA, 04 de setembro de 2023.


JM DO NASCIMENTO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELLI
 CNPJ n.º 18.290.415/0001-02
 José Marques do Nascimento
 CPF: 728.585.082-91

W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO - EPP
CNPJ (MF): 15.322.647/0001-07 Insc. Estadual: 15.394.744-6 Insc. Municipal: 7613
Av. Sinhá Ferreira, 550, Altos Sala A, Vila Sinhá - CEP: 68.600-000 Bragança - Pará

A
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:

RAZÃO SOCIAL: W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO - EPP
CNPJ: 15.322.647/0001-07 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.394.744-6 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7613
TELEFONE: (91) 9 9114-5929 E-mail: pinheirocomercio87@hotmail.com
ENDEREÇO: Av. Sinhá Ferreira, 550, Altos Sala A, Vila Sinhá - CEP: 68.600-000 Bragança - Pará

PROPOSTA DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	1000	Unidade	2.97	2.970,00
2	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	1000	Unidade	5.27	5.270,00
3	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	200	Unidade	33.62	6.724,00
4	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PAGINAS	50	Unidade	33.75	1.687,50
5	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PAGINAS	50	Unidade	40.50	2.025,00
6	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PAGINAS	50	Unidade	47.25	2.362,50
7	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	700	Unidade	17.55	12.285,00
8	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	70	Unidade	101.25	7.087,50
9	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	600	Unidade	8.10	4.860,00
10	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	700	Unidade	8.10	5.670,00
11	CONFEÇÃO 15X30 CM COLORIDO DE CERTIFICADO YAM, PAPEL TRIPLEX 250G -	500	Unidade	10.80	5.400,00
12	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	1000	Unidade	2.23	2.230,00

13	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	500	Unidade	2,63	1.315,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 59.886,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 59.886,50 (CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

DADOS DO RECEPTOR DAS ORDENS DE FORNECIMENTO:

NOME: WATERLOO NAZARENO DA SILVA PINHEIRO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
RG: 2691328 SSP/PA CPF: 601.885.292-68
CARGO/FUNÇÃO: EMPRESÁRIO/ADMINISTRADOR
TELEFONE: (91) 9 9114-5929 E-mail: pinheirocomercio87@hotmail.com

Bragança-PA, 11 de Setembro de 2023.

W N DA S PINHEIRO Assinado de forma digital
COMERCIO:1532264 por W N DA S PINHEIRO
7000107 COMERCIO:153226470001
07
WATERLOO NAZARENO DA SILVA PINHEIRO.
RG: 2691328 SSP/PA.
CPF: 601.885.292-68.
W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO - EPP.
CNPJ: 15.322.617/0001-07.
ADMINISTRADOR,



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PODER LEGISLATIVO

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
OBJETO: MATERIAL GRÁFICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JÃO DE PIRABAS.
DATA: 12 DE SETEMBRO DE 2023.

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS								
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	EMPRESAS				PREÇO MEDIO
				J M DO NASCIMENTO COMUNICACAO VISUAL EIRELI	W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO-EPP	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA		
1	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	Unidade	1000	R\$ 2,20	R\$ 2,97	R\$ 3,50	R\$ 2,89	
2	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90 - COM TIMBRE	Unidade	1000	R\$ 3,90	R\$ 5,27	R\$ 4,00	R\$ 4,39	
3	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	Unidade	200	R\$ 24,90	R\$ 33,62	R\$ 37,00	R\$ 31,84	
4	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PAGINAS	Unidade	50	R\$ 25,00	R\$ 33,75	R\$ 23,00	R\$ 27,25	
5	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PAGINAS	Unidade	50	R\$ 30,00	R\$ 40,50	R\$ 27,00	R\$ 32,50	
6	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PAGINAS	Unidade	50	R\$ 35,00	R\$ 47,25	R\$ 30,00	R\$ 37,42	
7	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	Unidade	700	R\$ 13,00	R\$ 17,55	R\$ 15,00	R\$ 15,18	
8	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	Unidade	70	R\$ 75,00	R\$ 101,25	R\$ 63,00	R\$ 79,75	
9	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	Unidade	600	R\$ 6,00	R\$ 8,10	R\$ 5,00	R\$ 6,37	
10	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	Unidade	700	R\$ 6,00	R\$ 8,10	R\$ 5,00	R\$ 6,37	
11	CONFECCÃO 15X30 CM COLORIDO DE CERTIFICADO YAM. PAPEL TRIPLEX 250G -	Unidade	500	R\$ 8,00	R\$ 10,80	R\$ 4,00	R\$ 7,60	
12	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	Unidade	1000	R\$ 1,65	R\$ 2,23	R\$ 2,50	R\$ 2,13	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PODER LEGISLATIVO

13	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	Unidade	500	R\$ 1,95	R\$ 2,63	R\$ 2,60	R\$ 2,39
	NUMERO DE ITENS COTADOS=====		13	13	13	13	13
	VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA =====			R\$ 44.355,00	R\$ 59.886,50	R\$ 46.110,00	R\$ 50.121,00

Samyلة Emmanuelle C. do Espírito Santo
Samyلة Emmanuelle Costa do Espírito Santo
Presidente da CPL